
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ САМОРЯДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25 декабря  2012 г.  № 40

с. Саморядово

О бюджете Саморядовского сельсовета Большесолдатского района Курской области на 2013 год и на 
плановый период  2014 и 2015 годов.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 
131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом 
муниципального образования "Саморядовский сельсовет" Большесолдатского района Курской области 
Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования "Саморядовский 
сельсовет" на 2013 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования на 2013 год в сумме
4124,3 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета муниципального образования на 2013 год в сумме 4124,3 тыс.руб.

2. Установить, что в бюджет Саморядовского сельсовета Большесолдатского района Курской области по 
нормативу 100% зачисляются следующие доходы:

-Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов поселений по коду бюджетной 
классификации ;

-Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений по коду 
бюджетной классификации;

-Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) поселений за выполнение 
определенных функций по коду бюджетной классификации ;

- Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
поселений по коду бюджетной классификации ;

 - Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений по коду бюджетной классификации ;

 - Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных 
угодий, расположенных на территориях поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года) 
по коду бюджетной классификации ;

 -- Прочие неналоговые доходы бюджетов поселения



3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования "Саморядовский 
сельсовет" на 2014 и 2015 годы: прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 
образования на 2014 год в сумме  3998,0 тыс. рублей, на 2015 год в сумме 3876,1 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета муниципального образования на 2014 год в сумме 3998,0 тыс.рублей, в 
том числе условно утвержденные расходы в сумме 100 тыс. руб., на 2015год в сумме 3876,1 тыс.рублей, в 
том числе условно утвержденные расходы в сумме 194 тыс. руб.;

4. Установить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
на 2013 год согласно приложению №1 к настоящему решению;

 на 2014 и 2015 годы согласно приложению №2 к настоящему решению.

5. Установить, что неиспользованные по состоянию на 1 января 2013 года остатки межбюджетных 
трансфертов, предоставленных из областного бюджета местным бюджетам в форме субвенций, субсидий, 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в областной бюджет 
в течение первых 10 рабочих дней 2013 года.

6. Установить, что получатель средств местного бюджета вправе предусматривать авансовые платежи:

1) при заключении договоров (государственных контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) в размерах:

а) 100 процентов суммы договора (контракта) - по договорам (контрактам), связанным с  приобретении
горюче-смазочных материалов,

б) 100 процентов суммы договора (контракта) - по договорам (контрактам) об оказании услуг связи, о 
подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации, 
по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев автотранспортных 
средств;

в) не более 30 процентов суммы договора (контракта) - по иным договорам (контрактам), если иное не 
предусмотрено законодательством Российской Федерации;

7. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета, включая доходы, 
полученные от платных услуг и иную приносящую доход деятельность, согласно приложению №3 к 
настоящему решению.

8. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного 
бюджета согласно приложению №4 к настоящему решению.

В случае изменения в 2013 году состава и (или) функций главных администраторов доходов местного 
бюджета или главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета 
администрация Саморядовского сельсовета вправе вносить соответствующие изменения в состав 
закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации или 
классификации источников финансирования дефицита бюджета.

9. Учесть поступления доходов в местный бюджет в 2013 году по нормативам, установленным 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, согласно приложению № 5 к настоящему решению;

 на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению № 6 к настоящему решению.

Предоставить право администрации Саморядовского сельсовета в ходе исполнения бюджета на 2013 год 
вносить изменения в доходы местного бюджета на суммы целевых средств, поступивших из областного 
бюджета.



10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и 
видам расходов классификации расходов бюджета:

на 2013 год согласно приложению № 7 к настоящему решению:

 на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению №8 к настоящему решению.

11. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета:

 на 2013 год согласно приложению № 9 к настоящему решению.

 на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению №10 к настоящему решению.

12. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных 
обязательств на 2013 год в сумме  0 тыс. рублей, на 2014год в сумме 0  тыс. рублей и на 2015 год в 
сумме  0 тыс. рублей.

 Предоставить право администрации Саморядовского сельсовета вносить в 2013 году изменения в 
показатели сводной бюджетной росписи местного бюджета, связанные с особенностями исполнения 
местного бюджета и (или) распределением, перераспределением бюджетных ассигнований между 
главными распорядителями, получателями средств местного бюджета, с уведомлением Собрания 
депутатов в течение 30 дней со дня принятия решения о внесении изменений в связи с:

1) передачей полномочий по финансированию отдельных учреждений, мероприятий или расходов;

2) реорганизацией или преобразованием муниципальных учреждений;

3) образованием в ходе исполнения местного бюджета на 2013 год экономии по отдельным разделам, 
подразделам, целевым статьям, видам расходов и статьям экономической классификации расходов 
бюджетов Российской Федерации;

4) обращением взыскания на средства местного бюджета по денежным обязательствам получателей 
бюджетных средств на основании исполнительных листов судебных органов;

5) получением целевой финансовой помощи из областного бюджета;

Администрация Саморядовского сельсовета и казенные учреждения, подведомственные органам 
исполнительной власти муниципального образования "Саморядовский сельсовет" Большесолдатского 
района Курской области, не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2013 году 
численности работников местного самоуправления, казенных учреждений финансируемых из местного 
бюджета.

13. Установить предельный объем муниципального долга в 2013 году в сумме 996 тыс. рублей, в 2014 году 
в сумме 846 тыс. рублей, в 2015году в сумме 1211 тыс. рублей,

 14. Установить верхний предел муниципального долга муниципального образования на 01 января 2013 
года по долговым обязательствам муниципального образования "Саморядовский сельсовет" в сумме 0 
тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0 тысяч рублей,

на 01 января 2014 года в сумме  0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0 тысяч рублей,
01 января 2015 года в сумме  0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0 тысяч рублей

15. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования 
«Саморядовский сельсовет» Большесолдатского района Курской области на 2013 год согласно 
приложению № 11 к настоящему решению;

 и плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению № 12 к настоящему решению.



16. Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального образования «Саморядовский 
сельсовет» Большесолдатского района Курской области на 2013 год согласно приложению № 13 к 
настоящему решению;

плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению № 14 к настоящему решению.

17. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года.

Глава Саморядовского сельсовета В.И. Поздняков


